
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
285 74  Záboří nad Labem č. 71

Identifikátor školy: 600 046 281
Zřizovatel: Obec Záboří nad Labem, 285 74  Záboří nad Labem č. 164
Školský úřad Kutná Hora, Komenského nám. 6, 284 80 Kutná Hora

Termín konání orientační inspekce: 19. září 2000

Čj. 032 119/00-2050
Signatura oc2bu111



Inspekční zpráva - str. 2

Úvodní poznámka:
Tato orientační (následná) inspekce byla zaměřena na kontrolu opatření, která měla odstranit 
nedostatky zjištěné při inspekci ve dnech 5. - 6. října 1999. Jejich výčet je uveden v Protokolu 
o kontrole čj. 031 193/99-2163 ze dne 15. října 1999. Ředitelka školy zaslala v předepsaném 
termínu zprávu o odstranění těchto zjištěných nedostatků.
Při inspekci byla věnována také pozornost některým negativním zjištěním v oblasti řízení, která 
jsou zaznamenána v inspekční zprávě čj. 031 188/99-2163 ze dne 15. října 1999.

DÍLČÍ HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

(Drobné nedostatky byly v loňském školním roce zjištěny ve vedení povinné dokumentace. 
Závažný nedostatek byl zaznamenán v organizaci vyučování pro čtvrtý ročník - sedm 
vyučovacích hodin v jednom dni. Doplnění vyžadoval Řád školy - stanovení pravidel pro 
uvolňování žáků, rozpracování „protidrogové“ prevence. Nižší úroveň měla analytická část 
výroční zprávy za školní rok 1998/1999. Škola nevyužívala žádné vnější sebeevaluační 
nástroje.)

Sledované jevy a jejich aktuálně zjištěný stav:

Organizování

 Třídní knihy a výkazy:
Ve jmenované dokumentaci jsou zápisy úplné, nebyly shledány žádné početní nesrovnalosti 
v materiálech ani chyby ve statistických údajích uvedených ve výroční zprávě a třídních 
a statistických výkazech.

 Rozvrh hodin:
Od 1. listopadu 1999 vstoupil v platnost upravený rozvrh hodin, který respektoval § 9 
odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších 
předpisů. Úprava odstranila inspekcí zjištěný nedostatek. Pro letošní školní rok platí rozvrh 
hodin, který je v souladu s výše uvedeným předpisem.

 Řád školy:
29. října 1999 vydala ředitelka nový Vnitřní řád školy v Záboří nad Labem. Pátý bod 
definuje pravidla pro uvolňování žáků ze školního vyučování, devátý bod zakazuje nošení, 
držení, distribuci a zneužívání návykových látek v areálu školy.

 Výroční zpráva:
Školní rok 1999/2000 byl ukončen mimo jiné i vydáním Výroční zprávy ZŠ Záboří nad 
Labem. Obsahem zpráva odpovídá ustanovení § 17e odst. 2 zák. č. 564/1990 Sb., o státní 
správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších úprav. Analytická úroveň písemné 
zprávy stále ještě nedosahuje úrovně materiálu, který by mohl být použit jako východisko 
pro další plánování (chybí definování úspěšných aktivit, v nichž škola chce pokračovat 
a rozvíjet je, a naopak pojmenování toho, co se škole příliš nedaří, od čeho musí upustit, 
co musí nahradit jiným programem). Z rozhovoru s ředitelkou školy je však patrné, že 
se touto analýzou pečlivě zabývá, přestože ji v písemné podobě zprávy neuvádí.



Inspekční zpráva - str. 3

Vedení a motivování pracovníků
Na základě výsledků inspekce v roce 1999 přijala ředitelka školy v této oblasti následující 
opatření. Pedagogické pracovnice se už v loňském školním roce zapojily do dalšího vzdělávání 
v Pedagogickém centru Praha. Pro letošní školní rok byl proveden výběr vzdělávacích akcí 
z nabídky této instituce (pracovnice však postrádají více příležitostí k dalšímu sebevzdělávání 
v rámci okresu - především možnost hospitovat v hodinách v jiných základních školách). 
Ředitelka vyžaduje od svých podřízených mírným a lidským přístupem důsledné plnění 
povinností, je schopná poradit v didaktických problémech. Oceňuje dobré nápady a zapojení 
pracovnic do mimoškolních aktivit se žáky - morálně i finančně.

Kontrolní mechanizmy
V systému vnitřní kontroly i v loňském roce sebeevaluačně fungovala zpětná vazba, kterou 
ředitelka získává od spádové školy (ZŠ Týnec nad Labem). Tato spolupráce na úrovni 
osobních jednání s ředitelem školy a s třídními učitelkami (ve smyslu podávání zpráv 
o úspěšnosti bývalých žáků školy ve škole následné, srovnávání časových tematických plánů 
některých předmětů - především anglického jazyka, vlastivědy a přírodovědy) je již 
dlouholetou samozřejmostí. Ředitelka školy pro letošní školní rok plánuje zadávání vlastních 
prověrek z českého jazyka a matematiky ve třetím ročníku. Na trhu postrádá méně finančně 
náročné standardizované didaktické testy.

ZÁVĚR

Ředitelka přijala opatření, která odstranila drobné i závažnější administrativní 
a organizační nedostatky zjistěné inspekcí v loňském školním roce. Připravila také velmi 
dobré podmínky pro účinnost opatření, která vyžadují delší časový limit pro zlepšení stavu 
(oblast vedení pracovníků).

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva ČŠI čj. 031 188/99-2163
 Protokol ČŠI čj. 031 193/99-2163
 Výroční zpráva o ZŠ Záboří nad Labem za školní rok 1999-2000
 Třídní knihy I. a II. třídy ze školních let 1999/2000 a 2000/2001
 Třídní výkazy žáků všech ročníků
 Řád ZŠ Záboří nad Labem
 Rozvrhy hodin pro rok 1999/2000(úprava) a pro rok 2000/2001

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu
V Kutné Hoře dne 20. září 2000

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdeňka Fadrná ............................................



Inspekční zpráva - str. 4

.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 22. 9. 2000

Razítko

Ředitelka školy: Mgr. Ivana Snížková Podpis

............................................

..

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kutná Hora 2000-10-06 032 134/00-2050
Zřizovatel: Obec Záboří n. L. 2000-10-06 032 135/00-2050

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány




